
Kraj vysočina 
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

101762 

Název dokumentu: Smlouva o dílo pro akci "II/402 Třešť - ul.Fritzova, dodatečná úprava 
oplocení č.p.252/68" 
Smlouva o dílo pro akci "II/402 Třešť - ul.Fritzova, dodatečná úprava 
oplocení č.p.252/68" 

Oprávněn/pověřen k podpisu: Ing. Jan Hyliš 

Schváleno: Datum: Č.usnesení: 

Dokument uložen u: ODSH/ Karel Liška 

Počet vyhotovení: 5 

Adresát: Drahoslav Hric 

Smluvní částka: 1) 86907.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor dopravy a silničního hospodářství 

Podpis zajistit do: 12.4.2017 

Pracoviště/pracovník Datum Podpis I 
Zpracoval: ODSH / Liška 5.4.2017 -h L 
Projednáno s: ODSH/ Matulová 5.4.2017 

Právní kontrola: ODSH/ Mládek 6.4.2017 // YJjJ/ 
Předkládá: ODSH/ Strnadové # t.4.2017 y ]  7  

Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

ODSH/ Strnadova Ab H i' • 

14.2017 (jiku})7 

Zodpovídá: Příkazce operace: ODSH/ Strnadové V.4.2017 J 
Správce rozpočtu: OE/ Paulíková 10.4.2017 

Poznámka: 
Subjekt (IČO: 60658096), se kterým je uzavírána smlouva NENÍ nespolehlivým plátcem dle § 109 od. 3 zákona o 
DPH; (ověření provedl: liska.k, datum ověření: 31.03.2017 13:37:42): 

Smlouva o dílo pro akci "II/402 Třešť - ul.Fritzova, dodatečná úprava oplocení č.p.252/68" 

Rozpočtová skladba: 
Částka s DPH: 86907, Datum Od:, Datum do:, Perioda:, ODPA: 2212, ORJ: 1001, ORG: 0001470100000 POL: 
6121 UZ: 000 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp, smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



>lo smlouvy objednatele: 101762 
>lo smlouvy zhotovitele: 

KUJIP017NJUU 
I 

SMLOUVA O DILO 

uzavřená podle § 2586 a násl., zákona č. 89/2012., občanský zákoník, v platném znění 

pro akci: M/402 Třešť - ul.Fritzova, dodatečná úprava oplocení č.p.252/68 

Článek 1 - Smluvní strany 

1.1. Objednatel: Kraj Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava, 
zastoupený hejtmanem MUDr. Jiřím Běhounkem, k podpisu 
smlouvy pověřen Ing. Jan Hyliš - člen rady kraje pro oblast 
dopravy a silničního hospodářství 

zástupce pro věci smluvní: MUDr. Jiří Běhounek - hejtman, Ing. Jan Hyliš - člen rady kraje pro 
oblast dopravy a silničního hospodářství 

zástupce pro věci technické: Ing. Karel Liška, Ing. Hana Matulová 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
IČO: 

(dále jen „objednatel") 

Sberbank CZ, a.s., pobočka Jihlava 
4050005000/6800 
70890749 

1.2. Zhotovitel: Drahoslav Hric 

zástupce pro věci smluvní: Drahoslav Hric 
zástupce pro věci technické: Drahoslav Hric 
Bankovní spojení: ČSOB 
Číslo účtu: 183944599/0300 
IČO: 60658096 
DIČ: CZ6803020994 

(dále jen „zhotovitel") 

V případě změny údajů uvedených v bodě 1.1. a 1.2. článku 1 této smlouvy je povinna smluvní 
strana, u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným 
způsobem a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této 
povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto škodu nahradit. 

Článek 2 - Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je úprava oplocení zahrady včetně vjezdové brány u č.p.252/68 
(Satrapovi) přiléhající k ulici Fritzova v Třešti. Tato úprava oplocení je vyvolána kompletní 
rekonstrukcí ulice Fritzovy v Třešti, která proběhla v roce 2016 a spoluinvestorem byl Kraj 
Vysočina. Vlivem této rekonstrukce (lokální zvýšení nivelety komunikace) bylo majitelům 
zahrady znemožněno užívání stávajícího vjezdu a po vzájemné domluvě bylo domluveno 

Strana 1 (celkem 11) 



přemístění vjezdu do vhodnějšího výškového napojení na komunikaci (a s tím související úprava 
celého přilehlého oplocení a posun vjezdové brány). 
Rozsah úpravy je patrný z příloh smlouvy - příloha č.1 (položkový rozpočet), příloha č.2 
(stávající stav) a příloha č.3 (budoucí stav), které jsou nedílnou součástí smlouvy. 

2.2. Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo v rozsahu, způsobem, jakosti a za podmínek 
dohodnutých v této smlouvě svým jménem a na vlastní odpovědnost a objednatel se zavazuje 
k zaplacení dohodnuté ceny. 

2.3. Předmětem dodávky jsou rovněž všechny následující práce a činnosti: 

- veškeré atesty, prohlášení o shodě, certifikáty na použité materiály a výrobky 
- dodání materiálů a dílců v požadované kvalitě, včetně jejich certifikátů a atestů 
- zhotovení montážních a stavebních prací podle příslušných technologických předpisů 
- veškeré požadované úpravy a práce; 
- veškerou dopravu související s plněním předmětu díla 
- montážní prostředky a pomůcky 
- potřebné dočasné úpravy dopravy na komunikaci a její případné omezení 
- úpravu, očištění a ošetření staveniště 
- odvoz a poplatek za uložení vybouraných hmot a nevhodných zemin 
- provádění veškerých prací a činností v souladu s nařízením vlády č. 591/2006 Sb. o bližších 

minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích 
v platném znění. Při pracích je nutné dodržovat nařízení vlády č.362/2005 Sb. o bližších 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z 
výšky nebo do hloubky; 

- provádění veškerých prací a činností v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se 
upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích 
a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti, nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci) v platném znění; 

Náklady na veškeré výše uvedené požadavky na činnosti a práce jsou zahrnuty do 
cenové nabídky zhotovitele, předložené zhotovitelem v jeho nabídce, na základě které 
bylo rozhodnuto o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky a uzavřena tato smlouva. 

2.4. Zhotovitel je povinen zabezpečit provádění prací tak, aby při realizaci díla nedošlo 
k omezení současného provozu sousedních objektů nad rámec prováděných prací. Musí být 
zachována průjezdnost stávajících komunikací, nebo jinak zajištěna přístupnost všech objektů 
zejména pro integrovaný záchranný systém. 

2.5. Zhotovitel se zavazuje, že dílo jím vybudované v rozsahu čl. 2. této smlouvy bude mít 
kvalitativní technické ukazatele dle obecných technických požadavků a platných norem. 
Zhotovitel se zavazuje provést dílo z materiálů I. jakosti s požadovanou certifikací a tomuto 
závazku bude též odpovídat kvalita všech prováděných prací. 

2.6. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní zodpovědnost. 

Strana 2 (celkem 11) 



Článek 3 - termín plnění 

3.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v tomto termínu plnění: 

Zahájení realizace: ihned po podpisu smlouvy (předpoklad 18.4.2017) 
(sloup VO bude Městem Třešť přeložen do 7.4.2017) 

Dokončení: do 10. 05. 2017 

3.2 Dřívější dokončení předmětu plnění je možné. 

3.3 Zhotovitel neodpovídá za prodlení s provedením díla způsobené vyšší mocí, zásahem 
třetích osob, rozhodnutím státní správy a samosprávy apod., pokud takový zásah či rozhodnutí 
nezavinil. 

3.4 Dojde-li ke zpoždění dokončení díla z důvodu vyšší moci, je zhotovitel oprávněn prodloužit 
termín plnění o technicky zdůvodněnou a oboustranně odsouhlasenou lhůtu. Prodloužení 
termínu dokončení díla bude pro tento případ řešeno dodatkem k této smlouvě. 

3.5 Za vyšší moc se pokládají ty okolnosti, které vznikly po uzavření této smlouvy v důsledku 
stranami nepředvídatelných a neodvratitelných událostí mimořádné povahy mající bezprostřední 
vliv na plnění díla. Za tyto okolnosti smluvní strany považují také případy klimatických podmínek 
(silné dlouhotrvající mrazy nebo velké dlouhotrvající dešťové srážky) znemožňujících 
pokračování prací v období delším než 10 dnů v době realizace díla. 

3.6 Smluvní strana, na jejíž straně nastal případ vyšší moci, je povinna o vzniku takovéto 
okolnosti bezodkladně písemně vyrozumět druhou smluvní stranu. Nastoupení okolností vyšší 
moci nezbavuje objednatele povinnosti uznat zhotoviteli hodnotu prací a dodávek provedených 
do té doby. 

Článek 4 - Cenové ujednání 

4.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli dohodnutou smluvní cenu za provedení díla 
stanovenou v souladu s položkovým rozpočtem zhotovitele (oceněný soupis prací), která je jako 
její nedílná součást přílohou č. 1 této smlouvy, a v souladu zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, 
ve znění pozdějších předpisů. Jednotkové ceny uvedené v oceněném soupisu prací jsou pevné 
a platné po celou dobu realizace díla. 

4.2. Nabídková cena se považuje za cenu nejvýše přípustnou a musí obsahovat veškeré 
náklady potřebné ke splnění veřejné zakázky. 

4.3. Cena za provedení díla, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli, činí: 

Cena za dílo: cena celkem vč. DPH: 86.906,94 Kč 

Zhotovitel je plátcem DPH 

Strana 3 (celkem 11) 



(slovy: osmdesátšesttisícdevětsetšest korun českých 94/100) 

4.4. Sjednaná cena zahrnuje použití materiálů ve standardním provedení od dodavatelů 
vybraných zhotovitelem. Tyto materiály odpovídají českým technickým normám platných v době 
realizace díla a technické specifikaci předmětu díla. 

4.5. Cena za dílo může být upravena (zvýšena či snížena) dodatky k této smlouvě za těchto 
podmínek: 

- V případě dodatečných prací, které nebyly obsaženy v původních zadávacích 
podmínkách, jejich potřeba vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností 
a tyto dodatečné práce jsou nezbytné pro provedení původních prací. Tyto 
případné dodatečné práce musí být projednány a odsouhlaseny objednatelem. 

Všechny úpravy cen musí být v souladu s obecně platnými cenovými předpisy a musí být 
odsouhlaseny oběma smluvními stranami. 

Článek 5 - Platební podmínky 

5.1. Cena díla bude uhrazena na základě jedné konečné faktury do výše celkové dohodnuté 
ceny vystavené po předání a převzetí díla a odstranění vad a nedodělků. Zhotovitel zároveň 
s fakturou předloží soupis provedených prací odsouhlasený zástupcem objednatele. Konečnou 
fakturu zhotovitel vystaví a odešle objednateli nejpozději do 14 dnů po ukončení přejímacího 
řízení doloženého protokolem o předání a převzetí díla. 

5.2. Bude-li dílo předáno a převzato s případnými vadami a nedodělky, počne běžet lhůta 
splatnosti konečné faktury dnem podepsání zápisu o odstranění vad a nedodělků. 

5.3. Konečná faktura bude vystavena v jednom vyhotovení a doručena na adresu objednatele. 

5.4. Oprávněně vystavená faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

5.5. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je objednatel 
oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli k doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty 
splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout od data doručení opravené faktury objednateli. 

5.6. Kromě povinných náležitostí je zhotovitel povinen uvádět v jednotlivých fakturách přesný 
název akce „II/402 Třešť - ul.Fritzova, dodatečná úprava oplocení č.p.252/68" 

5.7. Lhůta splatnosti konečné faktury je 30 dní ode dne doručení objednateli. 

5.8. Termínem úhrady se rozumí den odpisu platby z účtu objednatele ve prospěch účtu 
zhotovitele. 

Strana 4 (celkem 11) 



5.9. Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této 
měně. Pro účely vystavení daňového dokladu se použije označení objednatele: Kraj Vysočina, 
Jihlava, Žižkova 1882/57. 

Článek 6 - Provádění díla 

6.1. Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost realizace 
vyžadovaných prací, v případě, že tak neučiní, nese jako odborná firma veškeré náklady 
spojené s následným odstraněním vady díla. 

6.2. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám 
v důsledku opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek vyplývajících z platných právních 
předpisů, technických či jiných norem případně této smlouvy, je zhotovitel povinen neprodleně, 
nejpozději do 14 dnů od zjištění rozsahu a charakteru škod tuto škodu odstranit a není-li to 
možné, škodu finančně nahradit. 

6.3. Zhotovitel je povinen respektovat podzemní i nadzemní zařízení a učinit taková opatření, 
aby nedošlo k jejich poškození. 

6.4. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy, týkající 
se zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení, požární 
ochrany apod. 

6.5. Zhotovitel je povinen před započetím prací zabezpečit na svůj náklad vytyčení veškerých 
stávajících sítí a zařízení a splnit všechny podmínky stanovené ve vyjádření jednotlivých 
správců těchto zařízení. Za veškeré způsobené škody na stávajícím potrubí, vedení a kabelech 
nese výhradně a v plném rozsahu odpovědnost zhotovitel. 

6.6. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy, týkající 
se zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení, požární 
ochrany apod. 

6.7. Zjistí-li zhotovitel pří provádění díla skryté překážky týkající se místa, kde má být dílo 
provedeno, znemožňující provést dílo dohodnutým způsobem, je povinen to bez zbytečného 
odkladu oznámit objednateli a navrhnout změnu díla. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla jiné 
překážky bránící řádnému provádění díla je povinen tuto skutečnost bez odkladu oznámit 
objednateli a navrhnout další postup. 

6.8. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla respektovat zvláštní podmínky týkající 
se produkcí a nakládání s odpady, provést veškerá opatření proti úniku látek závadných vodám 
(zejména ropných látek). Dojde-li přesto k úniku těchto látek, je zhotovitel povinen provést 
na vlastní náklady taková opatření, která zabrání znečištění povrchových nebo podzemních vod 
těmito závadnými látkami. Dále je zhotovitel povinen respektovat podzemní i nadzemní zařízení 
a učinit taková opatření, aby nedošlo k jejich poškození. 

Článek 7 - Předání a převzetí díla 

Strana 5 (celkem 11) 



7.1. Dokončení díla je zhotovitel povinen písemně oznámit objednateli. Objednatel po 
dokončení díla předá předmět díla vlastníkům domu a zahrady - rodina Satrapova, na jejichž 
pozemku je předmět díla realizován 

7.2. Zhotovitel vyzve objednatele k předání a převzetí ukončeného díla nejméně 5 pracovních 
dnů předem. Objednatel je povinen na základě tohoto oznámení písemně svolat přejímací 
řízení. 

7.3. K zahájení přejímacího řízení je zhotovitel povinen předložit: 

- atesty a certifikáty použitých materiálů 
- doklady o likvidaci odpadů 

V případě, že zhotovitel nepředloží některý z výše uvedených dokumentů, zastaví se běh lhůty 
pro ukončení přejímacího řízení, který pokračuje až po předložení chybějících dokumentů. 

7.4. O průběhu přejímacího řízení bude pořízen „protokol o předání a převzetí" podepsaný 
zástupci obou smluvních stran, který bude obsahovat vedle základních technických údajů 
zejména zhodnocení kvality provedených prací, soupis případných vad a nedodělků (bude-li 
s nimi dílo převzato), dohodu o termínech odstranění vad a nedodělků, datum vyklizení 
staveniště apod. Součástí „protokolu o předání a převzetí" bude i vyjádření vlastníka budoucího 
oplocení (rodina Satrapova). 

Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla pro nedodělky. Odmítne-li objednatel dílo 
převzít, je povinen do zápisu uvést důvody tohoto odmítnutí. 

7.5. V případě, že budou zjištěny vady díla v rámci přejímacího řízení, je zhotovitel povinen 
je odstranit v termínu nejpozději do jednoho měsíce. Pozdější termín odstranění vad je možný 
pouze na základě písemné dohody obou smluvních stran. 

7.6. Dílo bude předáváno v souladu s termíny ukončení dle odst. 3.1 této smlouvy, pokud 
nebude smluvními stranami dohodnuto jinak. 

Článek 8 - Odpovědnost za vady, záruční podmínky 

8.1. Zhotovitel zodpovídá za to, že dílo je zhotoveno podle podmínek smlouvy, a že po dobu 
záruční doby bude dílo mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě a vlastnosti stanovené právními 
předpisy, příslušným ČSN, případně vlastnosti obvyklé. 

8.2.Zhotovitel poskytuje na dodávky a montáž tvořící předmět díla záruku v délce 24 měsíců, 
Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí díla ve smyslu čl. 7 této smlouvy. 

8.3. Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé v důsledku neodborného zásahu, neodborného 
užívání ze strany objednatele (uživatele) a zásahem třetích osob. 

8.4. Za vady díla, které se projevily po záruční době, odpovídá zhotovitel v případě, že jejich 
příčinou bylo porušení povinností zhotovitele. 

Strana 6 (celkem 11) 



8.5. Objednatel je v záruční době oprávněn nárokovat písemně u zhotovitele bezplatné 
odstranění vad s uvedením, jak se tyto vady projevují. Uplatnit právo z vad díla může objednatel 
nejpozději v poslední den záruční doby, přičemž rozhodující je datum doručení písemného 
oznámení vad zhotoviteli. 

8.6. Zhotovitel je povinen oprávněně nárokované vady bezplatně odstranit, a to ve lhůtě do 7 
dnů od uplatnění reklamace nebo ve lhůtě, která bude pro ten účel sjednána. 

8.7. V případě havárie započne zhotovitel s odstraněním vady bezodkladně, tj. do 48 hodin 
od jejího oznámení, pokud se strany nedohodnou jinak. 

8.8. Za sjednanou úhradu odstraní zhotovitel i poškození a vady, za které neručí. 

8.9. Pokud zhotovitel ve sjednané nebo stanovené lhůtě oprávněně reklamovanou vadu díla 
neodstraní ani se k ní nevyjádří, je objednatel oprávněn dát vadu odstranit na náklady 
zhotovitele, nebo mu vyúčtovat škodu s tím spojenou. 

8.10. Za škodu vzniklou porušením povinností dle odst. 1. tohoto článku zhotovitel neodpovídá 
jen v případě, že prokáže, že škoda byla způsobena okolnostmi vylučujícími jeho odpovědnost. 

8.11. V případě, že zhotovitel z jakéhokoliv důvodu nedokončí dílo, pak záruka za jakost platí 
na dodávky a práce provedené do doby ukončení prací. 

8.12. Provedenou opravu vady předá zhotovitel objednateli písemně. Na provedenou opravu 
poskytne zhotovitel novou záruku ve stejné délce jako v čl. 8.2. této smlouvy, která počíná běžet 
dnem předání a převzetí opravy. 

Článek 9 - Odpovědnost za škodu 

9.1. Nebezpečí škody na realizovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne předání 
a převzetí díla. 

9.2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů. 

9.3. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli nebo třetím osobám v plné výši škodu, která 
vznikla pří realizaci díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků 
zhotovitele dle této smlouvy. 

9.4. Zhotovitel se zavazuje na vlastní náklady opravit případné poškození komunikací, 
způsobené činností. 

9.5. Všechny plochy dotčené výstavbou a eventuální škody způsobené v souvislosti 
s výstavbou, budou po skončení prací zhotovitelem na vlastní náklady odstraněny a 
dotčené plochy uvedeny do původního stavu. 

Strana 7 (celkem 11) 



Článek 10 - Smluvní pokuty a náhrada škody 

10.1. Pro případy neplnění věcných a termínovaných závazků vyplývajících z této smlouvy 
smluvní strany sjednávají tyto smluvní pokuty; 

10.1.1. Při prodlení zhotovitele s předáním řádně dokončeného díla či plněním dílčích 
termínů dle odst. 3.1 zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % 
z ceny díla sjednané touto smlouvou, a to za každý i započatý den tohoto prodlení. 

10.1.2. Za prodlení s odstraněním případných vad a nedodělků, bude-ii s nimi dílo předáno 
a převzato, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla 
sjednané touto smlouvou za každý i započatý den prodlení oproti dohodnutému 
termínu, a to za každou vadu nebo nedodělek. 

10.1.3. Neodstraní-li zhotovitel reklamovanou vadu dle čl. 8 této smlouvy, je zhotovitel 
objednateli povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla sjednané 
touto smlouvou za každou jednotlivou vadu a den prodlení. 

10.1.4. V případě, že objednatel neuhradí fakturu v termínu splatnosti, zavazuje se uhradit 
úrok z prodlení ve výši stanovené příslušným právním předpisem 

10.2. Smluvní pokuty sjednané dle článku 10 této smlouvy jsou splatné do 30 kalendářních dnů 
po obdržení daňového dokladu (faktury) s vyčíslením smluvní pokuty každého jednotlivého 
porušení ustanovení specifikovaného v tomto článku. 

10.3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody. 

10.4. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezanikají 
nároky na smluvní pokuty, pokud vznikly dřívějším porušením povinností. Zánik závazku jeho 
pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu z prodlení s plněním či plnění 
ze záruky za odstranění vad. 

Článek 11 - Odstoupení od smlouvy 

11.1. Práce zhotovitele, které vykazují již v průběhu provádění nedostatky nebo jsou prováděny 
v rozporu s touto smlouvou, je zhotovitel povinen nahradit bezvadným plněním. Pokud zhotovitel 
ve lhůtě, dohodnuté s objednatelem, takto zjištěné nedostatky neodstraní, může objednatel 
od smlouvy odstoupit. Vznikne-li z těchto důvodů objednateli škoda, je zhotovitel průkazně 
vyčíslenou škodu povinen uhradit. 

11.2. Jestliže objednatel v průběhu plnění předmětu smlouvy zjistí, že dochází k prodlení 
se zahájením nebo prováděním prací oproti harmonogramu z důvodů na straně zhotovitele, 
nebo že na stavbě nejsou potřebné kapacity strojů, materiálů či pracovníků, stanoví zhotoviteli 
lhůtu, do kdy musí nedostatky odstranit. V případě, že zhotovitel neodstraní nedostatky ve 
stanovené lhůtě, může objednatel od smlouvy odstoupit. Škodu, která objednateli z těchto 
důvodů vznikne, je zhotovitel povinen uhradit. 

11.3. Každá ze smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od smlouvy, pokud: 

Strana 8 (celkem 11) 



a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku, 

b) insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení, 

c) byl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená 
správa podle zvláštních právních předpisů, 

d) zhotovitel vstoupí do likvidace, 
e) nastane vyšší moc uvedená v odst. 3.5. této smlouvy, kdy dojde k okolnostem, které 

nemohou smluvní strany ovlivnit a které zcela nebo na dobu delší než 10 dnů znemožní 
některé ze smluvních stran plnit své závazky ze smlouvy. 

11.4. Vznik některé ze skutečností uvedených v odst. 11.3. tohoto článku je každá smluvní 
strana povinna oznámit druhé smluvní straně. Pro uplatnění práva na odstoupení od smlouvy 
však není rozhodující, jakým způsobem se oprávněná smluvní strana dozvěděla o vzniku 
skutečností opravňujících k odstoupení od smlouvy. 

11.5. Pokud odstoupí od smlouvy objednatel z důvodů uvedených v odstavci 11.1 a 11.2 tohoto 
článku nebo některá ze smluvních stran z důvodů uvedených v odstavci 11.3 tohoto článku, 
smluvní strany sepíší protokol o stavu provedení díla ke dni odstoupení od smlouvy. Protokol 
musí obsahovat zejména soupis veškerých uskutečněných prací a dodávek ke dni odstoupení 
od smlouvy a vzájemné nároky smluvních stran. Závěrem protokolu smluvní strany uvedou 
finanční hodnotu dosud provedeného díla. V případě, že se smluvní strany na finanční hodnotě 
díla neshodnou, nechají vypracovat příslušný znalecký posudek soudním znalcem. Smluvní 
strany se zavazují přijmout tento posudek jako konečný ke stanovení finanční hodnoty díla. K 
určení znalce, jakož i k úhradě ceny za zpracování posudku je příslušný objednatel. 

11.6. Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu 
této smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet dnem 
následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno dodavateli. 

11.7. V případě odstoupení od smlouvy jednou ze smluvních stran, bude k datu účinnosti 
odstoupení vyhotoven protokol o předání a převzetí nedokončeného díla, který popíše stav 
nedokončeného díla a vzájemné nároky smluvních stran. Pro účely vyhotovení protokolu a 
vzájemného vypořádaní nároků smluvních stran se přiměřeně použije ustanovení čl. 11.5 této 
smlouvy. 

11.8. Vzájemné pohledávky smluvních stran vzniklé ke dni odstoupení od smlouvy podle 
odstavců 11.1, 11.2 a 11.3 této smlouvy se vypořádají vzájemným zápočtem, přičemž tento 
zápočet provede objednatel. 

11.9. Odstoupení od smlouvy bude oznámeno písemně formou doporučeného dopisu 
s doručenkou. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně. 

11.10. Ve všech výše uvedených případech odstoupení zaviněného zhotovitelem je objednatel 
oprávněn za porušení povinnosti zhotovitele, které bylo důvodem k odstoupení, uplatnit smluvní 
pokutu ve výši 10 % z ceny díla. Mimo to je objednatel oprávněn přenést na zhotovitele všechny 
následky plynoucí z odstoupení od smlouvy, zejména pak náklady vzniklé uzavřením nové 
smlouvy s jiným zhotovitelem, za opravy vady či nedodělků, za penále nebo škody, které mohou 
být hrazeny objednatelem. 

Strana 9 (celkem 11) 



11.11. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné 
smluvní pokuty a na náhradu škody. 

11.12. Do doby vyčíslení oprávněných nároků smluvních stran a do doby dohody o vzájemném 
vyrovnání těchto nároků, je objednatel oprávněn zadržet veškeré fakturované a splatné platby 
zhotoviteli. 

11.13. V dalším se v případě odstoupení od smlouvy postupuje dle příslušných ustanovení 
občanského zákoníku. 

Článek 12 - Ostatní ujednání, závěrečná ustanovení 

12.1. Zhotovitel se náležitě seznámil se všemi podmínkami realizace a je mu znám aktuální stav 
předmětné akce, souhlasí se všemi podmínkami stanovenými v zadávací dokumentaci veřejné 
zakázky 

12.2. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou ode dne jejího podpisu do dne kompletně 
dokončeného a řádně předaného předmětu smlouvy. 

12.3. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

12.4. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

12.5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné údaje, které by byly 
smluvními stranami považovány za obchodní tajemství, stejně tak jako údaje, jejichž zveřejnění 
by bránily jiné právní předpisy. 

12.6. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv a na veřejně přístupných webových 
stránkách Kraje Vysočina. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst.2 
zákona č.340/2015 Sb, o zvláštních podmínkách účinností některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí objednatel. 

12.7. Dojde-li v průběhu smluvního vztahu k zániku některé ze smluvních stran, popřípadě 
v přeměnu této strany v jiný právní subjekt, přecházejí práva a povinnosti z této smlouvy 
plynoucí na nástupnický právní subjekt. 

12.8. Pro případ zániku závazku před řádným ukončením díla je zhotovitel povinen ihned předat 
objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla a uhradit 
případně vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu věcí, které opatřil a které 
se staly součástí díla. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a 
povinnosti. 

12.9. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti vyplývající 
z této smlouvy třetí osobě. 

Strana 10 (celkem 11) 



12.10. Objednatel po převzetí díla předá předmět díla vlastníkům oplocení - rodina Satrapova, 
na jejichž území a stávajícím zařízení je předmět díla realizován, a to včetně postoupení práv a 
povinností vyplývajících z této smlouvy. 

12.11. Zhotovitel je dle § 2, písmena e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

12.12. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, číslovaných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

12.13. Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž tři výtisky obdrží objednatel a dva 
zhotovitel. 

12.14. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 

12.15. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se 
zadávacím řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo 
zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody 
osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním zadavatel uzavřel smlouvu, a 
že se zejména ve vztahu k ostatním uchazečům nedopustil žádného jednání narušujícího 
hospodářskou soutěž. 

12.16. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně jejích příloh, 
že s jejím obsahem souhlasí, a že smlouvu uzavírají svobodně, nikoliv v tísni, či za nevýhodných 
podmínek. Na důkaz připojují své podpisy. 

12.17. Nedílnou přílohou této smlouvy je: 

Příloha č. 1: Položkový rozpočet 
Příloha č. 2: zobrazení stávajícího stavu 
Příloha č. 3: nákres budoucího stavu 

V Jihlavě dne 

Za objednatele: 

10. 04. 2017 

Ing. Jan Hyliš 
člen rady kraje proNrálast popravy 
a silničního hospodářství 

V Třeští dne 

Za zhotovitele: 

u 

]Vátn?lr,'c1,>ra«os|av 
Mto. Svobody 407/3, 539 01 T 
^60658096, DIČ: 

Tei.: 776 070126 ' 

p.Drahoslav Hric 

K r a j  v y s o a n t í  
Žižkova 5 7, :.;s? 33 Jihlava 

Strana 11 (celkem 11) 



Položkový rozpočet 
Stavba: Třešť, č.p.252/68 
Objekt: Úprava oplocení u domu 

p.č. číslo položky název položky 

1 181050010 Terénní modelace 
2 175200022 Obsyp štěrkopískem 
3 122 10-0010.RA0 Odkopání obrubníku v hornině 1-4 následné přihrnutí zeminy 
4 274311611 Beton základ.pasů prokl.kamenem C 16/20 
5 274 31-3511.R00 Beton základ.pasů prostý C 12/15 
6 338261111 Pilíř plotový z bet tvárnic 400x200mm, tvárnice oboustranně štípané barevné 
7 345231121 Zdivo plotové z tvárnic 400X200mm, bet.zálivka, tvárnice v barvě, štíp.oboustranně 

8 460 03-0102.RT2 Vytrhání obrubníků, lože MC, stojatých obrubníky do suti 
9 641941412 Osazení plotových výplní, plocha do 10 m2 

10 917 73-2111.RT2 Osazení ležat.obrub.bet.bez opěr.lože z C 12/15 vč.obrubníku 
11 941955001 Lešení lehké pomocné, výška podlahy do l,2m 
12 961022311 Bourání základů ze zdiva smíšeného 
13 979081111 Odvoz suti a vybour.hmot na skládku do lkm, uložení suti 
14 979081121 Příplatek k odvozu za každý další 1 km 
15 981511113 Demontáž konstrukcí ručně, strojně, odkop základu 
16 998011032 Přesun hmot pro konstrukce betonové 
17 460620006 Osetí povrchu trávou 

Otočení samonosné brány (demontáž, úpravy, zpětná montáž) 

Rozpočtová rezerva 10% (čerpáno se souhlasem objednatele) 

MJ množství cena / MJ celkem (Kč) 

m2 12,00 96,10 1153,20 
rn3 1,00 1107,00 1107,00 
m2 5,00 233,00 1165,00 
m3 2,80 2 535,00 7 098,00 
m3 0,50 2 360,00 1180,00 
m 4,60 1 773,28 8 157,09 
m2 4,00 2 264,19 9 056,76 
m 5,00 80,20 401,00 
kus 3,00 572,00 1 716,00 
m 5,00 425,50 2 127,50 
m2 2,00 179,70 359,40 
m3 2,80 553,00 1 548,40 
t 2,48 2 528,50 6 270,68 
t 24,80 15,10 374,48 
m3 10,92 1 330,00 14 523,60 
t 2,18 402,00 876,36 
m2 12,00 15,00 180,00 

57 294,47 

KMPL 1,00 8 000,00 8 000,00 
65 294,47 

6 529,45 
71 823,91 

Celková cena celkem (bez DPH) 
DPH 21% 

Celková cena celkem (vč. DPH) 

71823,91 
15 083,02 

86 906,94 



V11 o 



—— 
ÍljfeM8^fcg£3 

— 


